

Produktspezifikation

Artikelnr : 307
Bezeichnung : Roggensemmel

Verkaufsgewicht: 65g

Rezeptur(Roggensemmel)

| | | |
|-------|---------------------------|----------|
| 10010 | Wasser | 3,801 L |
| 10030 | Weizenmehl 550 | 2,924 KG |
| 10031 | Roggenmehl 1150 | 2,924 KG |
| 10020 | Hefe | 0,234 KG |
| 10054 | IREKS-Ökosauer | 0,117 L |
| 10070 | Salz, unjodiert | 0,110 KG |
| 10162 | Backmittel Roggenbrötchen | 3,750 KG |

Zutatenliste:

Roggenbrötchen: [Weizeneiweiß, Speisesalz, Weizenmehl, Roggenmehl, Roggensauerteig getrocknet, Molkenerzeugnis, Gerstenmalz, Pflanzenfettpulver (Palm), Glucosesirup, Milcheiweiß, Emulgator, Mehlbehandlungsmittel], Roggenmehl, Weizenmehl, Wasser, Hefe, Ökosauer [Bio-Branntweinessig, Wasser, Bio-Malzextrakt (Bio-Gerstenmalz, Wasser), Bio-Roggenvollkornquellmehl, Säuerungsmittel Milchsäure], Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:
 Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Roggen, Weizen), Milch, Soja

Nährwerttabelle (je 100g):

Nährwerttabelle (je Stk.)(65g):

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|-------------------|----------------------|----------------------|------|---------------------|-----|---------------------|-------|-------------|-------|----------------------|-------|-------------------------|-------|---------------|------|-------------------|--|-------------|-------|--|-------------------|-----|----------------------|------|---------------------|-----|---------------------|-------|-------------|-------|----------------------|-------|-------------------------|-------|---------------|------|-------------------|--|-------------|-------|
| <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>Energie kj</td> <td>1213</td> <td>Kohlenhydrate</td> <td>45 g</td> </tr> <tr> <td>Energie kcal</td> <td>290</td> <td>davon Zucker</td> <td>4,6 g</td> </tr> <tr> <td>Fett</td> <td>4,1 g</td> <td>Ballaststoffe</td> <td>5,4 g</td> </tr> <tr> <td>davon gesättigte</td> <td>0,9 g</td> <td>Eiweiß</td> <td>17 g</td> </tr> <tr> <td>Fettsäuren</td> <td></td> <td>Salz</td> <td>4,0 g</td> </tr> </table> | Energie kj | 1213 | Kohlenhydrate | 45 g | Energie kcal | 290 | davon Zucker | 4,6 g | Fett | 4,1 g | Ballaststoffe | 5,4 g | davon gesättigte | 0,9 g | Eiweiß | 17 g | Fettsäuren | | Salz | 4,0 g | <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>Energie kj</td> <td>788</td> <td>Kohlenhydrate</td> <td>29 g</td> </tr> <tr> <td>Energie kcal</td> <td>189</td> <td>davon Zucker</td> <td>3,0 g</td> </tr> <tr> <td>Fett</td> <td>2,6 g</td> <td>Ballaststoffe</td> <td>3,5 g</td> </tr> <tr> <td>davon gesättigte</td> <td>0,6 g</td> <td>Eiweiß</td> <td>11 g</td> </tr> <tr> <td>Fettsäuren</td> <td></td> <td>Salz</td> <td>2,6 g</td> </tr> </table> | Energie kj | 788 | Kohlenhydrate | 29 g | Energie kcal | 189 | davon Zucker | 3,0 g | Fett | 2,6 g | Ballaststoffe | 3,5 g | davon gesättigte | 0,6 g | Eiweiß | 11 g | Fettsäuren | | Salz | 2,6 g |
| Energie kj | 1213 | Kohlenhydrate | 45 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Energie kcal | 290 | davon Zucker | 4,6 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Fett | 4,1 g | Ballaststoffe | 5,4 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| davon gesättigte | 0,9 g | Eiweiß | 17 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Fettsäuren | | Salz | 4,0 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Energie kj | 788 | Kohlenhydrate | 29 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Energie kcal | 189 | davon Zucker | 3,0 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Fett | 2,6 g | Ballaststoffe | 3,5 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| davon gesättigte | 0,6 g | Eiweiß | 11 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Fettsäuren | | Salz | 2,6 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Verkehrsbezeichnung:

Zusatzstoffe:

Ascorbinsäure (E300),Sojalecithin (E322),Natriumferrocyanid (E535)